
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 1537 DEL 21/12/2018

OGGETTO: Manifestazioni natalizie 2018-2019 - Affidamento servizio di custodia e vigilanza 
antincendio per gli spettacoli in programma presso il teatro Talia - Impegno spesa. 
C.I.G. ZF4267718F

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto   il  provvedimento  n.  1  dell’11  gennaio  2017,  con  il  quale  la  sottoscritta  veniva  nominata
responsabile del servizio, con attribuzione delle funzioni dirigenziali e conferimento degli incarichi delle
posizioni organizzative;

 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 306 del 18 dicembre 2018, esecutiva a termini di
legge,  con  la  quale  si  approvava  il  programma  degli  spettacoli  organizzati  dall’Amministrazione
comunale per le festività natalizie;

 

Considerato che si rende necessario garantire i servizi di custodia e vigilanza antincendio in occasione
degli eventi che si svolgono presso il Teatro Talia;

 

Vista  la legge n. 208/2015 (legge di stabilità 2016), art. 1 comma 501, che consente ai Comuni con
popolazione inferiore ai 10.000 abitanti di poter procedere autonomamente all’acquisizione di servizi e
forniture senza avvalersi necessariamente delle C.U.C.;

 

Dato  atto,  inoltre,  che  è  possibile  acquisire  servizi,  forniture  e  lavori,  per  importi  inferiori  ad  €
40.000,00 e pari o superiori ad € 1.000,00 accedendo prioritariamente alle Convenzioni del Mercato
elettronico o, utilizzando i parametri di prezzo-qualità come limiti massimi per acquistare beni e servizi
comparabili con quelli oggetto delle citate convenzioni;

 



Atteso che in riferimento all’art.  36 del  D.Lgs.  n.  50/2016,  sono confermate  le  soglie  entro cui  è
possibile eseguire affidamenti in forma diretta per l’acquisto di beni e servizi;

 

Ricordato che, con  la Legge di stabilità 2016 n. 208/2015 – Art. 1, comma 502 e 503, stabilisce che è
consentito operare anche attraverso operatori assenti su MePA, sotto la soglia di € 1.000,00; 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale per la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia ed in
particolare l’art. 12;

 

Ritenuto affidare il servizio di sicurezza ed antincendio, per gli spettacoli natalizi previsti al Teatro Talia,
 all’Associazione “Oriente” Onlus, avente sede in Tagliacozzo, Via Oriente n. 144, C.F. 90043760660, i
cui scopi statutari, tra gli altri, sono anche quelli relativi alla salvaguardia, vigilanza e valorizzazione della
cultura e della salute; 

 

Accertato e verificato che i soci sono in possesso dei requisiti di legge per poter effettuare il servizio di
vigilanza antincendio all’interno del teatro, avendo gli specifici titoli abilitativi richiesti;

 

Quantificato in € 200,00 il costo di tale servizio;

 

Ritenuto, pertanto, impegnare la somma complessiva di € 200,00 per gli eventi previsti nel calendario
delle manifestazioni natalizie approvato con la deliberazione sopra richiamata;

 

Precisato, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 11 del D. Lgs. 163/2006, che:

-     il fine è la custodia e la vigilanza antincendio del teatro durante lo svolgimento delle 
manifestazioni natalizie;

-     l'oggetto del contratto è il servizio di custodia e vigilanza antincendio per n. 2 giornate;

-     la forma è quella della scrittura privata;

-     si procede alla scelta del contraente mediante affidamento diretto, ai sensi delle vigenti 
disposizioni normative e regolamentari in materia;

 

Visto il Bilancio 2018, esecutivo;

DETERMINA

 

Di affidare il servizio di custodia, pulizia e vigilanza antincendio presso il teatro Talia, in occasione degli
spettacoli  in  programma presso il  teatro Talia  durante le  manifestazioni  natalizie,  alla  Associazione



“Oriente”  Onlus,  avente  sede  in  Tagliacozzo,  Via  Oriente  n.  144,  C.F.  90043760660,  i  cui  scopi
statutari, tra gli altri, sono anche quelli relativi alla salvaguardia, vigilanza e valorizzazione della cultura e
della salute; 

 

Di impegnare, in favore della Associazione suddetta, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs n 267/2000 e
del  principio contabile  applicato della  contabilità  finanziaria,  allegato 4/2 al  D.Lgs n.  118/2011,  la
 somma di €. 200,00 corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione sul
cap. 1070 dell’esercizio 2018 in cui la  stessa è esigibile;

 

Di dare atto che il C.I.G. attribuito dall’Autorità Anti Corruzione è il seguente: C.I.G. ZF4267718F;

 

Di dare atto, infine, che si procederà alla  liquidazione con successivo e separato provvedimento,  a
servizi regolarmente resi e dietro presentazione di idonea documentazione fiscale.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1972

del 21/12/2018 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 21/12/2018

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1972 del 21/12/2018 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2018 1070 1255 1 07 01 1 03 1.03.02.02.999
Altre spese per relazioni 
pubbliche, convegni e 
mostre, pubblicita' n.a.c

200,00

TAGLIACOZZO, lì 24/12/2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2387

Il  27/12/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1537 del 24/12/2018 con

oggetto:

Manifestazioni natalizie 2018-2019 - Affidamento servizio di custodia e vigilanza antincendio per gli

spettacoli in programma presso il teatro Talia - Impegno spesa. C.I.G. ZF4267718F



e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 27/12/2018

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


